804.659.431-87, com endereço comercial na Rua do Bom Jesus, nº 183, salas 

103 e 104, Empresarial Bom Jesus, bairro Recife, cidade de Recife, Estado de 

Pernambuco, CEP 50030-170.” 

II. DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS SOCIAIS  

2.1. O sócio FÁBIO MACHADO DE MIRANDA, acima qualificado, titular de 1.487.500 

(um milhão, quatrocentas e oitenta e sete mil e quinhentas) quotas sociais representativas 

do capital da Sociedade, com valor nominal de R$1,00 (um real) cada, totalmente subscritas 

e integralizadas, perfazendo a sua participação no capital social da Sociedade o valor de 

R$1.487.500,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais), resolve 

ceder e transferir, onerosamente, conforme os termos e condições estabelecidos no 

Instrumento Particular de Promessa de Compra e Venda de Participações Societárias e 

Outras Avenças celebrado, nesta data, entre este e os demais sócios, parte das quotas 

sociais detidas por FÁBIO MACHADO DE MIRANDA na Sociedade, da seguinte forma:  

(i) FÁBIO MACHADO DE MIRANDA cede e transfere o montante de 620.438 

(seiscentas e vinte mil e quatrocentas e trinta e oito) quotas representativas 

do capital social da Sociedade, de sua exclusiva titularidade, com valor nominal 

de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 620.438,00 (seiscentos e vinte 

mil e quatrocentos e trinta e oito reais), para o sócio ingressante GUSTAVO DE 

AGUIAR RABELO, acima qualificado; e  

(ii) FÁBIO MACHADO DE MIRANDA, cede e transfere o montante de 867.061 

(oitocentas e sessenta e sete mil e sessenta e uma) quotas sociais, de sua 

exclusiva titularidade, para o sócio MARCIO ALEXANDRE LOPES MOREIRA, 

acima qualificado. 

2.2. As referidas quotas são cedidas e transferidas neste ato, por FÁBIO MACHADO DE 

MIRANDA, aos referidos sócios, juntamente com todos os seus direitos e obrigações, pelo

[...]

preferência quanto às cessões e transferências das quotas realizadas na forma descrita na 

Cláusula 2.1 acima, manifestando a mais plena e expressa anuência em relação a todo o 

exposto neste instrumento. 

2.5. Em razão do ingresso do novo sócio e das cessões de quotas, tratados acima, o 

capital social da Sociedade, que é de R$ 4.250.001,00 (quatro milhões, duzentos e 

cinquenta mil e um reais), dividido em 4.250.001 (quatro milhões, duzentas e cinquenta mil 

e uma) quotas indivisíveis, passa a ser distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

Sócios Quotas Valor (R$) % Participação 

Marcio Alexandre Lopes 

Moreira 
3.629.562 R$ 3.629.562,00 85,40% 

Gustavo de Aguiar Rabelo 620.438 R$ 620.438,00 14,60%

[...]

Terceira do Contrato Social da Sociedade, que disciplina sobre o capital social, para refletir 

o novo quadro societário, a qual passa a vigorar da seguinte forma: 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social da SOCIEDADE é de R$ 4.250.001,00 (quatro milhões e duzentos e 

cinquenta mil e um reais), representado por 4.250.001 (quatro milhões e duzentas e 

cinquenta mil e uma) quotas sociais no valor unitário de R$1,00 (um real) cada, 

inteiramente subscrito e integralizado, pelos sócios, em moeda corrente nacional e 

participações societárias, sendo as referidas quotas sociais distribuídas entre os 

sócios da seguinte forma: